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Spørgsmål nr. 193 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren tage initiativ til, at der kommer mere politi på 

gaden i de områder, hvor der er store problemer med migranter 

og flygtninge, f.eks. i Thisted, hvor der er problemer i natteli-

vet, ved butikker og andre områder, som beskrevet i artiklerne 

”Fem asylansøgere i detentionen” fra nordjyske.dk og ”Unge 

piger føler sig forulempet i nattelivet i Thy” fra limfjordup-

date.dk den 11. januar 2016, og hvis dette ikke er muligt, hvad 

er så ministerens holdning til, at der indgås samarbejde med 

f.eks. vagt- eller sikkerhedsselskaber, der i stedet kan sættes 

ind i de nævnte områder?” 

 

Svar: 

 

1. Det fremgår af de artikler, som der henvises til i spørgsmålet, at lokalpo-

litiet i Thisted og Nykøbing Mors en weekend i januar fem gange måtte 

transportere mandlige asylansøgere fra forskellige asylcentre til detentio-

nen i Holstebro for forskellige forhold. Det fremgår endvidere, at flere 

grupper af unge piger har følt sig forulempet af unge mænd med uden-

landsk baggrund i nattelivet i Thisted. De unge piger føler sig forfulgt til 

og fra diskoteker og beværtninger, ligesom de unge mænd er nærgående. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi, som indledningsvist har op-

lyst, at der er etableret flygtningecentre flere steder i politi-

kredsen. I den forbindelse er der ved at blive udarbejdet en 

operationsplan, der skal sætte retningen for politikredsens 

overordnede forebyggelsesindsats rettet mod asylansøgere og 

migranter.  

 

Dette indebærer i Thisted bl.a., at det allerede eksisterende 

netværksforum mellem kommune, asylcentre, Udlændingesty-

relsen og politiet anvendes til en løbende dialog om og fore-

byggelse af uønsket adfærd hos asylansøgere og migranter. 

Der har således været afholdt et forebyggende besøg på asyl-

centret i Thisted, hvor asylansøgerne blandt andet blev under-

vist i, hvordan man forventes at opføre sig i nattelivet. Der vil 

ligeledes blive afholdt møder med restauratørerne i regi af det 

eksisterende samarbejdsforum ”Trygt natteliv” med henblik på 

at få oplyst omfanget af udfordringer i nattelivet. 

 

Midt- og Vestjyllands Politi har endvidere oplyst, at der i peri-

oden fra den 1. december 2015 indtil nu kun er modtaget gan-
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ske få henvendelser fra borgere, der har følt sig chikaneret i 

nattelivet. 

 

Midt- og Vestjyllands Politi har afsluttende oplyst, at politi-

kredsen sideløbende har tilpasset patruljeringen i Thisted, såle-

des at der opnås en endnu mere synlig politimæssig tilstedevæ-

relse i nattelivet i Thisted.  

 

Opretholdelse af ro og orden i det offentlige rum er i henhold 

til politiloven en politimæssig opgave, og der er efter Rigspoli-

tiets opfattelse ikke grundlag for i forhold til hændelser, der er 

knyttet til migranter eller flygtninge, at overveje at lade denne 

opgave løse af andre. Det skal i den forbindelse understreges, 

at politiet i nattelivet har et godt og konstruktivt samarbejde 

med de vagt- og sikkerhedsselskaber, der varetager sikker-

hedsopgaver på barer og diskoteker mv.” 

 

3. Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse.  

 

Som det fremgår heraf, har Midt- og Vestjyllands Politi tilpasset pa-

truljeringen i Thisted med henblik på at opnå en mere synlig tilste-

deværelse i nattelivet, ligesom politiet har iværksat flere initiativer i 

samarbejde med bl.a. de lokale myndigheder og andre relevante ak-

tører.  

 

Som det også fremgår af udtalelsen, følger det af politiloven, at det 

er politiet, som har til opgave at forebygge strafbare forhold, forstyr-

relse af den offentlige fred og orden samt fare for enkeltpersoners 

sikkerhed. Det er således en kerneopgave for politiet at opretholde 

lov og orden, så borgerne her i landet kan færdes trygt og sikkert i 

nattelivet og alle andre steder. Denne opgave hverken kan eller skal 

overlades til andre.  

 

 

 

 

 

 


